GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO

EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA - EMAP

AVISO DE DIVULGAÇÃO DE VALOR ESTIMADO DE CONTRATAÇÃO

LICITAÇÃO LRE ELETRÔNICA Nº 007/2020-EMAP

A EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA –

EMAP, por meio de seu Pregoeiro, com base Art. 34 da Lei Federal n°

13.303/2016; no Art. 84 do Regulamento de Licitações e Contratos da EMAP; no

subitem 5.4.11 do Procedimento de Compras da EMAP - PC65-Presquisa de

Preço, bem como nos termos da Ata da sessão pública da licitação epigrafada, e

considerando que objeto da licitação foi Adjudicado à empresa DTA

ENGENHARIA LTDA, no valor total de R$ 1.908.000,00 (um milhão,

novecentos e oito mil reais), para a execução de Sondagem, Execução de

Levantamento Topográfico, Assessoramento e Desenvolvimento de Estudos e

Projetos Conceituais, Básicos e Executivos, com equipe técnica disponível em

São Luís/MA até a finalização das atividades para: execução de Projeto de

requalificação da área da CONAB, e Projeto de melhorias do Terminal de

Passageiros de Ferry-boat da Ponta da Espera, inclusive implantação de duas

balanças rodoviárias (sendo uma na Ponta da Espera e outra no Terminal do

Cujupe, em Alcântara/MA), conforme Processo Administrativo n.º 0703/2020 -

EMAP, de 14/05/2020, torna público aos interessados que o valor total estimado

da licitação pública LRE ELETRÔNICA Nº 007/2020-EMAP é de R$

3.088.917,56 (três milhões, oitenta e oito mil, novecentos e dezessete reais e

cinquenta e seis centavos).

São Luís – MA, 24 de março de 2021.

João Luís Diniz Nogueira

Pregoeiro da EMAP